
Area Reclutamento e Amministrazione del personale 
Unità Reclutamento Docenti e Tecnici amministrativi 

 
        

 
          IL RETTORE  

 
VISTA: la legge 3 luglio 1998, n. 210 che trasferisce alle Università le competenze ad espletare le 

procedure per il reclutamento di professori ordinari, associati e ricercatori; 
VISTO: il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117 recante norme sulle modalità di 

espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

VISTA: l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e la Conferenza dei Rettori delle 
Università Italiane del 4 marzo 1999 per l’attivazione delle procedure telematiche per l’elezione 
dei componenti delle commissioni e per la pubblicizzazione delle varie fasi del reclutamento; 

VISTA: la nota prot. n. 780 del 20 febbraio 2009 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca che disciplina il calendario di una sessione straordinaria di votazioni per la formazione 
delle commissioni giudicatrici per posti di I°, II° fascia e ricercatore che necessitano di elezioni 
suppletive e per le procedure bandite precedentemente alla I° sessione 2008 per le quali non si 
sono mai svolte le votazioni; 

CONSIDERATO: che le predette votazioni impegneranno il personale docente e ricercatore dell’Università 
di Pisa e della Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento Sant’Anna; 

 
DECRETA 

 
ART.1 

 
1. E’ indetta a partire da lunedì 6 aprile 2009 a giovedì 9 aprile 2009 una sessione straordinaria 

per le procedure di valutazione comparativa per le quali non si sono ancora formate le 
commissioni giudicatrici, ai sensi del DPR 117/2000. A tale sessione afferiranno, le Commissioni 
che necessitano di elezioni suppletive e le procedure di valutazione comparativa per posti di 
professore universitario di I° e II° fascia bandite precedentemente alla I° sessione 2008 per le 
quali non si sono mai svolte le votazioni.  

2. Le elezioni si svolgeranno nella Sala Formazione sita al piano terra di Palazzo Vitelli Lungarno 
Pacinotti,44  Pisa.  

3. Le elezioni hanno inizio alle ore 9.00 e termine alle ore 17.00 di ogni giorno ad esclusione di 
giovedì 9 aprile in cui il sistema di voto sarà operante dalle 9.00 alle 14.00 ed interessano il 
personale docente e ricercatore dell’Università di Pisa e della Scuola Superiore di Studi 
Universitari e di Perfezionamento Sant’Anna.  

 
ART.2 

 
1. Un successivo provvedimento dirigenziale disciplinerà le modalità di votazione.  

 
ART.3 

 
1. Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione mediante affissione all’Albo 

Ufficiale dell’Ateneo, è inoltre reso disponibile sul sito web di Ateneo e comunicato ai Presidi di 
Facoltà. 

2. Copia dello stesso è trasmessa alla Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento 
Sant’Anna. 
 

 
   IL RETTORE 

                  Prof. M.Pasquali 

UNIVERSITA’ DI PISA 
TIPO PPROT. I/1 
ANNO 2009  NUM  3210 
DATA 02/03/2009 


